
  

  
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет 

им. Н. И. Лобачевского» 

(ННГУ) 

 

ПРИКАЗ 

 
27.03.2024 №06.49-04-0174-24  
 

Нижний Новгород 
 

 

 

Об утверждении изменений в  

Правила приема на обучение по 

образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам 

магистратуры в Нижегородский 

государственный университет 

им. Н.И. Лобачевского в 2024 году  

 

 

В связи с лицензированием образовательной деятельности ННГУ по направлению 

подготовки 54.03.01 Дизайн и на основании решения ученого совета Университета от 

27.03.2024 (протокол № 3)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Правила приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры в Нижегородский государственный 

университет им. Н.И. Лобачевского в 2024 году, утвержденные решением президиума 

ученого совета ННГУ       от 30.10.2023 (протокол № 4) и приказом ННГУ от 30.10.2023                           

№ 06.49-04-0544/23, с учетом изменений, утвержденных решением президиума ученого 

совета ННГУ от 16.01.2024 (протокол № 1) и приказом ННГУ от 16.01.2024 № 06.49-04-

0029/24. 

2. Управлению корпоративного развития (Полозова А.В.) в трехдневный срок с 

даты издания настоящего приказа обеспечить размещение на официальном сайте ННГУ 

(раздел «Сведения об образовательной организации», подраздел «Документы») в 



информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» копии настоящего приказа и 

Правил приема на обучение по образовательным программам высшего образования - 

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в 

Нижегородский государственный университет им. Н.И. Лобачевского в 2024 году с 

изменениями, утвержденными настоящим приказом. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

стратегическому развитию Н.В. Авралева. 

 

 

 
Врио ректора М.Ю. Грязнов 

 ⚓^  

 

 


